
1 

 

Protokół nr 20/12 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 28 listopada  2012 r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który powitał 
członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 
• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 
        Robert Marcinkowski 
        Kazimierz Musielak  
 
Nieobecna była Pani Kazimiera Puślednik Wiceprzewodnicząca Komisji.  
   
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Pani Ewa Misiaczyk pracownik Starostwa Powiatowego w Gostyniu, 
• Pani Karolina Dolata Dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie 
• Pan Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Gostyniu, 
• Pan Janusz Sikora Wicestarosta Gostyński 
• Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
 
Ad 3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 19/12 z dnia 23 października 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 5  
Analiza realizacji programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi w 2012 r. Wizyta w Centrum Aktywności Lokalnej. 
Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Misiaczyk.  
Pani Ewa Misiaczyk poinformowała, że jeżeli chodzi o program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi to w 2012 r. jest on realizowany bez opóźnień i bez żadnych problemów. Można 
ten program podzielić na dwie części: część finansową i część dotyczącą wsparcia rzeczowego dla 
organizacji. Jeżeli chodzi o część finansową to w roku bieżącym podpisano 46 umów na realizację 
zadań, które były przekazane otwartym konkursem ofert. Łączna kwota podpisanych dotacji 
opiewa na kwotę 244.600 zł. Dwie umowy realizowane są w trybie małego grantu tzn. bez 
ogłoszenia konkursu organizacja zgłasza chęć realizacji zadania i Zarząd Powiatu po 
zaakceptowaniu przystępuje do podpisania umowy i zadanie jest realizowane. Tryb małego grantu 
jest bardzo uproszczony. Nie trzeba 21 dniowego terminu ogłoszenia konkursu. Odbywa się to w 
ciągu 2 tygodni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli chodzi o wsparcie nie finansowe organizacji, to w 

 



2 

 

dużej mierze spotkania organizacji odbywają się w centrum aktywności lokalnej. Centrum 
Aktywności Lokalnej Zarządzeniem Starosty Gostyńskiego zostało powołane 6 grudnia 2011 r.  
Dodała, że organizacje mają możliwość skorzystania z pomieszczenia CAL jako z własnej 
siedziby. Organizacje te mogą dotykowo korzystać ze sprzętu, który znajduje się w tym 
pomieszczeniu, biblioteczki, która jest treściwie wyposażona oraz odpłatnie z telefonu 
stacjonarnego, z którego rozliczają się na podstawie bilingu. Wyjaśniła, że organizacje podpisują 
umowę na korzystanie z pomieszczeń. Każdego dnia popołudniu w CAL-u odbywają się spotkania 
i dwa razy w tygodniu do południa.  
Radny Rogala zapytał, ile jest w powiecie zarejestrowanych organizacji i czy wszystkie z nich są 
aktywne.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że w powiecie jest 245 organizacji w tym 88 ochotniczych straży 
pożarnych. Dodała, że w tej chwili 60-70% z nich jest aktywnych tzn. takich które przynajmniej raz 
w roku realizują jeden projekt. W ubiegłych latach aktywnych było około 30%.  
Pani Misiaczyk stwierdziła, że jeżeli chodzi o CAL to powiat poniósł niewielkie koszty na remont i 
wyposażenie pomieszczenia. Wyposażenie zostało pozyskane z Akademii Rozwoju Filantropii. 
Ponadto złożono 2 projekty, aby w przyszłym roku można było szkolić organizacje pozarządowe z 
zakresu nowych technologii. Dodała również, że będzie można pozyskać środki na zakup 
urządzeń mobilnych na podstawie których organizacje będą mogły się uczyć korzystać z różnego 
rodzaju aplikacji, wykorzystywać darmowe programy, które są przeznaczone dla organizacji 
pozarządowych, przygotowywać ankiety itp.  
Radny Musielak zapytał, czy w rejestrze są wpisane bractwa kurkowe i czy mogą one korzystać z 
pomocy finansowej.  
Pani Ewa Misiaczyk wyjaśniła, że rejestr stowarzyszeń prowadzi Wydział Oświaty i Spraw 
Społecznych. Dodała, że jeżeli bractwa kurkowe mają wpis do KRS-u to napewno są w rejestrze. 
Dodała, że mogą ubiegać się o środki w otwartych konkursach ofert jeżeli w swoich celach 
statutowych mają taki zakres jaki będzie w ogłoszeniu konkursowym.  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat możliwości pozyskiwania 
środków przez organizacje pozarządowe. 
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że organizacja pozarządowa musi się skupić na swoim statucie i na 
tym, co ma określone w celach statutowych. Organizacja, nie może brać udziału w konkursie w 
zakresie którego cel nie jest celem organizacji.  Cała aktywność organizacji pozarządowych jeżeli 
chodzi o pozyskiwanie środków powinna się już rozpocząć w roku poprzedzającym składanie 
wniosków i ubieganie się o dotację. Najwięcej konkursów na początku roku jest ogłaszanych przez 
samorządy gminne i powiatowe, które ogłaszają konkursy na zadania wynikające z ustawy o 
samorządzie gminnym i powiatowym. Ponadto na działania regionalne jest możliwość pozyskania 
środków od wojewody wielkopolskiego oraz z regionalnego ośrodka polityki społecznej na 
działania dla osób niepełnosprawnych. Pani Misiaczyk wyjaśniła, że na naszym terenie 
realizowany jest program „działaj lokalnie”. Wyjaśniła, że jest to jedyna możliwość na przekazanie 
dotacji grupom nieformalnym. Obudzenie tych grup nieformalnych przekłada się później na 
działalność organizacji pozarządowych.  
Radny Czarnecki zapytał, ile było środków w tym roku do rozdysponowania dla organizacji 
pozarządowych.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że ogółem było 244.600 zł, ze środków Biura Promocji i Rozwoju 
Powiatu rozdysponowano 114.600 zł na umowy, 130.000 zł było do rozdysponowania w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu z czego 80.000 przekazano Bonifraterskiemu 
Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Piaskach.  
Radny Czarnecki zapytał, w której gminie działa najwięcej organizacji.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że najwięcej organizacji działa w gminie Gostyń i Piaski a najmniej w 
Pępowie, Borku oraz Krobi.  

 



3 

 

Pan Robert Marcinkowski zapytał, jak wygląda konkurencja między organizacjami, ponieważ 
intencja jest taka, że dofinansowanie jest przekazywane na pomysł a nie na działalność.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że są konkursy gdzie wiadomo, że  weźmie w nich udział tylko jedna 
organizacja, ponieważ inne nie są w stanie zapewnić należytego wykonania.  Ponadto w 
priorytetach są szeroko określone zadania, żeby w konkursie mogło wziąć udział więcej 
organizacji. Jeżeli chodzi o oświatę i wychowanie, to jest tam duża konkurencja i są wybierane te 
najbardziej treściwe.  
Przewodniczący Komisji podziękował Pani Ewie Misiaczyk za przedstawienie informacji.  
 
Ad 6a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 r.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt budżetu był omawiany na pozostałych 
komisjach i wszyscy radni mogli się z nim zapoznać. W związku z powyższym poprosił o 
zadawanie pytań do projektu budżetu.  
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zadał pytanie dotyczące restrukturyzacji 
Domu Dziecka w Bodzewie, ponieważ w projekcie budżetu nie ma podziału na poszczególne 
jednostki.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że w projekcie budżetu wszystko mieści się w budżecie domu dziecka. 
W pierwszej kolejności Rada Powiatu musi podjąć uchwałę o podziale Domu na poszczególne 
jednostki.  
Radny Jędrkowiak zabierając głos wyjaśnił, że budżet jest taki, że wszyscy musimy oszczędzać. 
Zapytał, jak projekt budżetu na 2013 r.  zmienił się w stosunku do obecnego budżetu w 
poszczególnych jednostkach organizacyjnych oraz wydziałach.   
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformował, że taką informację przygotuje w formie 
pisemnej.  
Pan Robert Marcinkowski zabierając głos poinformował, że w pierwotnym projekcie w wielu 
przypadkach kwoty np. na wynagrodzenia są zdecydowanie niższe niż te, które wynikają z planu. 
Zapytał, czym się kierowano konstruując projekt budżetu i czy środki w miarę potrzeb będą 
zwiększane.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o szkoły, to ich budżet w miarę potrzeb będzie 
zwiększony we wrześniu.  
Wicestarosta zabierając głos wyjaśnił, że jeżeli chodzi o szkoły, to musimy liczyć się z redukcją 
etatów i do 2017 r. tych oddziałów w poszczególnych szkołach będzie coraz mniej. Sytuacja ta jest 
związana z demografią i liczba oddziałów ulegnie zmniejszeniu. Wyjaśnił, że z tym trzeba się 
liczyć.  Jeżeli chodzi o subwencję oświatową, to część środków znajduje się w rezerwie oświatowej 
w celu uzupełniania braków.  
Pan Robert Marcinkowski wyjaśnił, że w rozdziale 80120 paragrafie 4010 różnica na 
wynagrodzeniach stanowi 1 mln zł. Zapytał, jak to będzie się przedkładać w roku 2013.  
Wicestarosta wyjaśnił, że część środków jest w rezerwie oświatowej i w miarę potrzeb środki 
zostaną przekazane do poszczególnych szkół, ponieważ Zarząd Powiatu do końca nie jest w 
stanie przewidzieć niektórych rzeczy. Musimy pamiętać o tym, że od 2013 r. organem 
prowadzącym  ZSOiZ w Pogorzeli będzie Gmina Pogorzela.  
Pan Robert Marcinkowski zapytał, czy mamy dane dotyczące subwencji oświatowej na 
2012/2013 r.  
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy mamy informację, że 
subwencja będzie wyższa o 40.000 zł. ZSOiZ w Pogorzeli w projekcie budżetu jest liczony jako 
dotacja na rok 2013 r. dla gminy Pogorzela.  
Wicestarosta wyjaśnił, że priorytetowym zadaniem na 2013 r. jest rozpoczęcie budowy boiska 
przy ZSZ w Gostyniu.  

 



4 

 

Pan Robert Marcinkowski zadał pytanie dotyczące rodzin zastępczych, ponieważ została tam 
zaplanowana kwota 2 mln. zł. Zapytał, czy jest to kwota, która w całości obciąża Powiat. 
Dyrektor PCPR wyjaśnił, że część środków wraca do budżetu. Są to środki, które uzyskujemy w 
formie opłat od innych powiatów oraz w minimalnym stopniu od rodzin biologicznych. Dodał, że 
sporo dzieci jest spoza powiatu. Pan Sobkowiak poinformował, że wpłynął wniosek ze 
stowarzyszenia rodzin zastępczych, które chcą zwiększenia liczby rodzin zastępczych 
zawodowych.  
Radny Czarnecki zabierając głos zadał pytanie dotyczące udzielonej przez Gminę Krobia dotacji 
na inwestycje drogowe w kwocie 200.000 zł. Zapytał, dlaczego z tej sumy nie przekazano środków 
na inwestycje drogowe na terenie gminy Krobia. Poinformował, że do zadania tego pytania 
zobowiązał go Burmistrz Krobi.  
Wicestarosta wyjaśnił, że były przeprowadzane rozmowy z burmistrzem Krobi i burmistrzem 
Pogorzeli i jeżeli tylko pojawią się wolne środki, to będą realizowane zadania inwestycyjne.  
Radny Pan Mikołaj Rogala poinformował, że w rozdziale 92120 - ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  wydatki zaplanowano w wysokości 30.000 zł z przeznaczeniem na renowację zabytków  
Zapytał, czy w tym rozdziale zostały zaplanowane środki na dofinansowanie muzeum w 
Grabonogu.  
Wicestarosta wyjaśnił, że muzeum w Grabonogu nie jest dofinansowywane z tych środków. 
Środki w tym rozdziale zaplanowane są na dotacje na renowacje zabytków i czekamy na 
wnioskodawców.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 r. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 głosy wstrzymujące, 1 
nieobecny.  
 
Ad 6b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013- 2022. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Eleonorę Gościniak Skarbnika Powiatu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, iż wydłużył się planowany okres spłaty 
zobowiązań należy uchwalić nową uchwałę zgodnie z art. 227 ustawy, który stanowi iż WPF 
powinien obejmować okres roku budżetowego oraz co najmniej trzy kolejne lata. Okres ten nie 
może być jednak krótszy od okresu realizacji kontynuowanych i planowanych wieloletnich 
programów, projektów, zadań. Jeżeli natomiast chodzi o prognozę kwoty długu, która stanowi 
część WPF należy ją sporządzić na okres, na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć 
zobowiązania. Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej określa art. 226 ustawy o 
finansach publicznych.  
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013 – 2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 4 głosy za, 2 wstrzymujące, 1 nieobecny.  
 
Ad 6c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w 
Bodzewie.  
Przewodniczący Komisji poprosił Panią Karolinę Dolatę Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie o 
przedstawienie projektu uchwały.  
Pani Dyrektor poinformowała, że  z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W związku z art. 229 ust. 3 

 



5 

 

oraz art. 230 ustawy proponuje się przekształcić Dom Dziecka w Bodzewie w dwie samodzielne 
placówki opiekuńczo -wychowawcze oraz centrum administracyjne do obsługi tych placówek pod 
nazwą: Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie. 
Z mocy prawa z dniem wejścia w życie ustawy, istniejące wielofunkcyjne całodobowe placówki 
opiekuńczo-wychowawcze stały się placówkami opiekuńczo-wychowawczymi typu 
socjalizacyjnego, interwencyjnego oraz specjalistyczno-terapeutycznego. Przy czym do placówek 
powstałych przed 1 stycznia 2012 r., jedynie w okresie 12 miesięcy, tj. do 1 stycznia 2013 r., 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 
Dodatkowo art. 230 ustawy zakłada, że w jednej placówce opiekuńczo-wychowawczej bez 
względu ile budynków zajmuje, do dnia 1 stycznia 2021 r. nie może przebywać więcej niż 30 
dzieci. Obecnie w Domu Dziecka w Bodzewie i Domu Usamodzielnień w Gostyniu przebywa 
łącznie 40 wychowanków. Niezbędny jest zatem podział placówki i zasadne staje się 
wyodrębnienie dwóch oddzielnych placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego: 
Domu Dziecka w Bodzewie przeznaczonego dla 30 wychowanków i Domu Dziecka w Gostyniu dla 
10 podopiecznych. Aby utrzymanie dwóch domów dziecka nie generowało dodatkowych kosztów i 
zamknęło się  w wysokości obecnego budżetu  należy również utworzyć wspólne centrum 
administracyjne do obsługi ekonomiczno- administracyjnej i organizacyjnej nowo powstałych 
placówek, na co zezwala art. 94 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
Stosownie do zapisów art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcanie i likwidacja 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek. 
Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworząc powiatowe jednostki budżetowe nadaje jej 
statut, określający w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, oraz określa 
mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. Zmiana Statutu Domu Dziecka w Bodzewie 
spowodowana jest dostosowaniem zapisów do obowiązujących przepisów prawa. 
Podsumowując dodała, że powstaną następujące jednostki organizacyjne:  
1) placówka opiekuńczo-wychowawcza pod nazwą: Dom Dziecka w Bodzewie z siedzibą w 

Bodzewie 64; 
2) placówka opiekuńczo-wychowawcza pod nazwą: Dom Dziecka w Gostyniu z siedzibą przy  

ul. Olejniczaka 12a w Gostyniu; 
3) centrum administracyjne pod nazwą: Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Bodzewie z siedzibą w Bodzewie 64. 
Placówki te mają rozpocząć działalność z dniem uzyskania zezwolenia Wojewody 
Wielkopolskiego. 
Radny Jędrkowiak zapytał, co by się stało, gdyby Rada Powiatu nie przyjęła uchwały.  
Pani Dolata poinformowała, że groziłoby to likwidacją placówki.  
Radny Rogala zapytał jak to przekształcenie wygląda w rzeczywistości.  
Pani Dolata poinformowała, że w rzeczywistości to cofamy się o 7 lat. Na ten moment Dom 
Usamodzielnień pełni rolę placówki, która przygotowuje dzieci do usamodzielnienia. Z chwilą, gdy 
dostosujemy się do nowych przepisów, oprócz tego, że dzieci zostaną przygotowane do 
usamodzielnienia to musimy spełnić wszystkie warunki jakie spełnia placówka socjalizacyjna. 
Podsumowując dodała, że zgodnie z przepisami dom usamodzielnień nie może istnieć.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy Dom Dziecka w Gostyniu będzie pełnił funkcję domu 
usamodzielnień.  
Pani Dolata poinformowała, że tak. 
Przewodniczący Komisji zapytał, skąd to wyliczenie, że cofamy się o 7 lat.  
Pani Dolata wyjaśniła, że 7 lat temu nie funkcjonowały domy usamodzielnień i stąd to 
stwierdzenie.  

 



6 

 

Dyrektor PCPR wyjaśnił, że w związku z przekształceniem tracimy narzędzie, którym się 
szczyciliśmy i którym był dom usamodzielnień, ponieważ dom dziecka w Gostyniu staje się 
zwykłym domem dziecka. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy restrukturyzacja pociąga za sobą problemy kadrowe, czy 
będą musiały być dodatkowo zatrudnione osoby.  
Pani Dyrektor wyjaśniła, że do 2014 r. zmian kadrowych nie planuje. Po roku 2014 wszyscy 
nauczyciele w domu dziecka mają być pracownikami samorządowymi. W związku z tymi zmianami 
będzie o 4 etaty za dużo.      
 
Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Bodzewie Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 nieobecny 
 
Ad 6d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/147/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Sobkowiaka Dyrektora PCPR 
w Gostyniu.  
Dyrektor poinformował, że w związku z mniejszą liczbą wnioskodawców ubiegających się o  
dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych proponuje się środki na tym 
zadaniu przenieść na zadanie – dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  
Przeniesienia te pozwolą na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków otrzymanych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem aktualnych 
potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną Radą ds. 
Osób Niepełnosprawnych. 
Dyrektor poinformował, że do projektu uchwały zostanie zgłoszona autopoprawka, ponieważ 
jeden z pracodawców zwrócił środki w wysokości 25.000 zł, które otrzymał na stworzenie miejsca 
pracy.  
Radny Rogala zapytał, jaka jest maksymalna kwota dofinansowania dla pracodawców na 
stworzenie miejsca pracy.  
Dyrektor poinformował, że jest to 25.000 zł. 
Radny Jędrkowiak stwierdził, że na stworzenie miejsca w pracy do ZAZ-u w Leonowie była 
przekazana większa pula środków. W związku z powyższym poprosił o wyjaśnienie kwestii. 
Dyrektor poinformował, że mogły to być środki nie pochodzące z PFRON-u np. z PUP, który ma 
inny limit na takie dofinansowanie.  
Radny Jędrkowiak zapytał, co można zakupić w ramach  dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 
Dyrektor PCPR wyjaśnił, że dofinansowywany jest zakup sprzętu ortopedycznego np. wózki 
inwalidzkie, aparaty słuchowe itp. 
Radny Jędrkowiak zapytał jaka jest kwota zakupu i kwota dofinansowania  aparatu słuchowego.  
Dyrektor poinformował, że całkowity koszt zakupu aparatu słuchowego kształtuje się w granicach  
4-5 tys zł. Kwota dofinansowania wynosi 1.500 zł a dofinansowanie z NFZ 1.000 zł.  
Dyrektor wyjaśnił, że limit dofinansowania na każdy rodzaj sprzętu jest inny.  

 



7 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”, 1 nieobecny 
 
Ad 7  
W „wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że 
otrzymał pismo z Wydziału OSK dotyczące stanowiska Ministerstwa Zdrowia – Departament 
Polityki Lekowej i Farmacji w sprawie zmian legislacyjnych mających na celu refundację kosztów 
pracy aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy (w załączeniu do 
protokołu). 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wszyscy radni otrzymają ww. pismo drogą elektroniczną  
 
Ad 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 
zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

     Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


